令和６年第２８回公安委員会会議録

自午後 １時３０分
日 時 １１月１４日（木曜日） 場 所 公安委員会室

至午後 ４時００分

公安委員 吉田委員長 甲斐委員 宮尾委員 野口委員
会 議

本部長 警務部長 生活安全部長 刑事部長
出席者 警察職員

交通部長 警備部長 情報通信部長

第１ 聴聞等についての決裁
聴聞１３件、意見の聴取２６件についての決裁（運転免許課）

第２ 報告・決裁等
１ 行政処分（風俗営業許可及び許可の取消し）の決定についての報告（生活環境課）
２ 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律に係る処分基準の一部改正
についての決裁（生活環境課）

３ インターネット異性紹介事業を利用して児童を誘引する行為の規制等に関する
法律に係る処分基準の一部改正について（生活環境課）

４ 令和６年度（２０２４年度）第３回熊本県行政文書等管理委員会の開催結果に
ついての報告（広報県民課）

５ 運転免許取消処分（一定の病気関係等）の業務についての報告（運転免許課）
６ 審査請求(Ｒ６．№７)の受理についての報告（公安委員会事務室）
７ 審査請求(Ｒ６．№６)に係る弁明書の送付についての報告（公安委員会事務室）
８ 会務官室からの回付文書についての報告（公安委員会事務室）